07.12.2023 г. № 194
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 25.07.2022 ГОДА № 112 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденными постановлением администрации муниципального образования «Баяндай» от 28.12.2012 г. № 235, руководствуясь Уставом муниципального образования «Баяндай» администрация муниципального образования «Баяндай»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Баяндай» от 25.07.2022 года № 112 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»:
1.1. в преамбуле постановления после слов «Уставом муниципального образования «Баяндай» дополнить словами: «, Соглашением о приеме (передаче) осуществления полномочий от 18.01.2021г.»;
1.2. в подпункте 2.3.3 пункта 2.3 Регламента слова «Пенсионным Фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
1.3. в подпункте 2.3.4 Регламента слова «Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» заменить словами «Публично-правовой компанией «Роскадастр»;
                    1.4. пункт 2.12 Регламента дополнить подпунктом 2.12.4 следующего содержания: «2.12.4 Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.5. в абзаце 2 пункта 4.5 Регламента слова «должностных регламентах» заменить словами «должностных инструкциях»;
1.6. дополнить Регламент пунктом 2.7 следующего содержания: «2.7. Заявление о предоставлении жилого помещения по договору социального найма считается полученным уполномоченным органом государственной власти, органом местного самоуправления со дня его регистрации.»;
        1.7. обозначить пунктом 4.4 Регламента «4.4. Основанием для проведения внеплановых проверок являются:
       получение от государственных органов, органов местного самоуправления информации о предполагаемых или выявленных нарушениях нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Иркутской области и нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Баяндай»;
обращения граждан и юридических лиц на нарушения законодательства, в том числе на качество предоставления муниципальной услуги.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

1. Глава администрации муниципального образования «Баяндай»
1. Андреянов З.И.